
Imprenta Nacional de Colombia
N.I.T. 830001113
ORDEN DE COMPRA

SERVIASEO S.A
N.I.T. 860067479
Carrera 54 #17-71
Bogotá,
Atte: Alex Robert Quiñones Cardenas
planeacioncce2@gmail.com
Teléfono: +1 (571) 335-2220

Número de Orden
No de Instrumento
Instrumento agregación
Fecha de Emisión
Fecha de Vencimiento
Comprador
Ordenador del gasto
Supervisor
Teléfono
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación

107285 
 
Aseo y Cafetería IV 
03/04/23 
31/03/24 
Jorge Troncoso Prada 
Leonor Arias Barreto 
Sandra del Pilar Gutierrez A 
45780000 
 
N/A 
CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL

SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS
INSTALACIONES DE LA ENTIDAD, POR EL TÉRMINO DE
NUEVE (9) MESES, INCLUIDOS EQUIPOS E INSUMOS
PARA SU EJECUCION, DE ACUERDO A LO ESTIPULADO
EN EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS 

Enviar a
Imprenta Nacional de Colombia
CR 66 No 24-09
4578000
Bogotá D.C.
Atte: Jorge Andres Troncoso
Prada

Facturar a
Imprenta Nacional de Colombia
CR 66 No 24-09
4578000
Bogotá D.C.,
Atte: Jorge Troncoso Prada
Cuenta: #4606747906

Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
1 CDP 1274 ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo

Completo - 1
10.0 Mes 2.200.293,00 22.002.930,00

2 CDP 1274 ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo
Completo - 5

10.0 Mes 11.001.465,00 110.014.650,00

3 CDP 1274 ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1 10.0 Mes 2.200.293,00 22.002.930,00
4 CDP 1274 ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1 10.0 Mes 2.200.293,00 22.002.930,00
5 CDP 1274 ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo

Completo - 2
10.0 Mes 4.400.586,00 44.005.860,00

6 CDP 1274 ays04--R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 2 10.0 Unidad 14.796,80 147.968,00
7 CDP 1274 ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 1 10.0 Unidad 2.016,00 20.160,00
8 CDP 1274 ays04--R11 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 5 10.0 Unidad 49.556,25 495.562,50
9 CDP 1274 ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 2 10.0 Unidad 8.593,60 85.936,00
10 CDP 1274 ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 1 10.0 Unidad 5.484,00 54.840,00
11 CDP 1274 ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) -

2
10.0 Unidad 6.696,00 66.960,00

12 CDP 1274 ays04--R11 - Pastilla desinfectante para sanitario
(Compra) - 2

10.0 Unidad 4.910,40 49.104,00

13 CDP 1274 ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1 10.0 Unidad 3.338,40 33.384,00
14 CDP 1274 ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 3 10.0 Unidad 12.153,60 121.536,00
15 CDP 1274 ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 3 10.0 Unidad 26.376,75 263.767,50
16 CDP 1274 ays04--R11 - Champú para alfombras y tapizados 1

(Compra) - 1
10.0 Unidad 4.749,60 47.496,00

17 CDP 1274 ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 2 10.0 Unidad 45.966,00 459.660,00
18 CDP 1274 ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 2 10.0 Unidad 11.078,40 110.784,00
19 CDP 1274 ays04--R11 - Abrillantador para piso laminado (Compra)

- 1
10.0 Unidad 4.536,00 45.360,00

20 CDP 1274 ays04--R11 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 2 10.0 Unidad 10.190,40 101.904,00
21 CDP 1274 ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 2 10.0 Unidad 22.336,50 223.365,00
22 CDP 1274 ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 3 10.0 Unidad 13.228,80 132.288,00
23 CDP 1274 ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 10 10.0 Unidad 9.160,00 91.600,00
24 CDP 1274 ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 6 10.0 Unidad 6.787,20 67.872,00
25 CDP 1274 ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 6 10.0 Unidad 6.787,20 67.872,00



Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
26 CDP 1274 ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 12 10.0 Unidad 2.390,40 23.904,00
27 CDP 1274 ays04--R11 - Esponjilla 4 (Compra) - 1 10.0 Unidad 167,20 1.672,00
28 CDP 1274 ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 10 10.0 Unidad 14.962,50 149.625,00
29 CDP 1274 ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 10 10.0 Unidad 14.962,50 149.625,00
30 CDP 1274 ays04--R11 - Cepillos 3 (Compra) - 2 10.0 Unidad 4.852,80 48.528,00
31 CDP 1274 ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 10 10.0 Unidad 40.717,50 407.175,00
32 CDP 1274 ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 10 10.0 Unidad 22.905,00 229.050,00
33 CDP 1274 ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 1 10.0 Unidad 9.641,60 96.416,00
34 CDP 1274 ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 1 10.0 Unidad 9.641,60 96.416,00
35 CDP 1274 ays04--R11 - Boneth 1 (Compra) - 2 10.0 Unidad 47.890,50 478.905,00
36 CDP 1274 ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 20 10.0 Unidad 8.736,00 87.360,00
37 CDP 1274 ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 20 10.0 Unidad 10.592,00 105.920,00
38 CDP 1274 ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 20 10.0 Unidad 18.330,00 183.300,00
39 CDP 1274 ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 20 10.0 Unidad 19.440,00 194.400,00
40 CDP 1274 ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 10 10.0 Unidad 14.120,00 141.200,00
41 CDP 1274 ays04--R11 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 20 10.0 Unidad 31.995,00 319.950,00
42 CDP 1274 ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 3 10.0 Unidad 6.770,40 67.704,00
43 CDP 1274 ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 10 10.0 Unidad 26.152,50 261.525,00
44 CDP 1274 ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 10 10.0 Unidad 25.230,00 252.300,00
45 CDP 1274 ays04--R11 - Guantes 8 (Compra) - 2 10.0 Unidad 26.250,00 262.500,00
46 CDP 1274 ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 4 10.0 Unidad 3.756,80 37.568,00
47 CDP 1274 ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 140 10.0 Unidad 811.755,00 8.117.550,00
48 CDP 1274 ays04--R11 - Toallas para manos 5 (Compra) - 20 10.0 Unidad 68.250,00 682.500,00
49 CDP 1274 ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 25 10.0 Unidad 136.668,75 1.366.687,50
50 CDP 1274 ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 20 10.0 Unidad 33.720,00 337.200,00
51 CDP 1274 ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 20 10.0 Unidad 25.140,00 251.400,00
52 CDP 1274 ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3 10.0 Unidad 5.428,80 54.288,00
53 CDP 1274 ays04--R11 - Termo para café 1 (Compra) - 10 10.0 Unidad 194.640,00 1.946.400,00
54 CDP 1274 ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 150 10.0 Unidad 1.429.312,50 14.293.125,00
55 CDP 1274 ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 80 10.0 Unidad 374.220,00 3.742.200,00
56 CDP 1274 ays04--R11 - Aromática (Compra) - 60 10.0 Unidad 58.500,00 585.000,00
57 CDP 1274 ays04--R11 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 2 10.0 Unidad 6.772,80 67.728,00
58 CDP 1274 ays04--R11 - Haraganes 4 (Compra) - 4 10.0 Unidad 23.100,00 231.000,00
59 CDP 1274 ays04--R11 - Balde (Arrendamiento) - 10 10.0 Unidad 3.488,00 34.880,00
60 CDP 1274 ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 1

(Arrendamiento) - 5
10.0 Unidad 31.792,50 317.925,00

61 CDP 1274 ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2 10.0 Unidad 35.515,50 355.155,00
62 CDP 1274 ays04--R11 - Escalera 3 (Arrendamiento) - 3 10.0 Unidad 15.583,20 155.832,00
63 CDP 1274 ays04--R11 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)

- 1
10.0 Unidad 6.592,00 65.920,00

64 CDP 1274 ays04--R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 2 10.0 Unidad 14.704,00 147.040,00
65 CDP 1274 ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y

atención 1 (Compra) - 4
10.0 Unidad 3.136,00 31.360,00

66 CDP 1274 ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 4 10.0 Unidad 71.265,00 712.650,00
67 CDP 1274 ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial

(Arrendamiento) - 6
10.0 Unidad 110.844,00 1.108.440,00

68 CDP 1274 ays04--R11 - Estufa 1 (Arrendamiento) - 4 10.0 Unidad 10.080,00 100.800,00
69 CDP 1274 ays04--R11 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 2 10.0 Unidad 19.344,00 193.440,00
70 CDP 1274 ays04--R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 2 10.0 Unidad 36.730,50 367.305,00
71 CDP 1274 ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento)

- 2
10.0 Unidad 100.837,50 1.008.375,00

72 CDP 1274 ays04--R11 - Lavadora de alfombras y tapetes 1
(Arrendamiento) - 2

10.0 Unidad 91.309,50 913.095,00

73 CDP 1274 ays04--R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) -
1

10.0 Unidad 59.886,75 598.867,50

74 CDP 1274 ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno 1.0 Unidad 0,00 0,00
75 CDP 1274 ays04--R11 - Recargo por dotación especial 1.0 Unidad 0,00 0,00
76 CDP 1274 ays04--R11 - AIU 1.0 Unidad 31.583.733,10 31.583.733,10
77 CDP 1274 ays04--R11 - IVA 1.0 Unidad 6.000.909,29 6.000.909,29
78 CDP 443 ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo

Completo - 1
52.0 Día 73.343,10 3.813.841,20



Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
79 CDP 443 ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo

Completo - 5
52.0 Día 366.715,50 19.069.206,00

80 CDP 443 ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1 52.0 Día 73.343,10 3.813.841,20
81 CDP 443 ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1 52.0 Día 73.343,10 3.813.841,20
82 CDP 443 ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo

Completo - 2
52.0 Día 146.686,20 7.627.682,40

83 CDP 443 ays04--R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 2 1.0 Unidad 14.796,80 14.796,80
84 CDP 443 ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 1 1.0 Unidad 2.016,00 2.016,00
85 CDP 443 ays04--R11 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 5 1.0 Unidad 49.556,25 49.556,25
86 CDP 443 ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 2 1.0 Unidad 8.593,60 8.593,60
87 CDP 443 ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 1 1.0 Unidad 5.484,00 5.484,00
88 CDP 443 ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) -

2
1.0 Unidad 6.696,00 6.696,00

89 CDP 443 ays04--R11 - Pastilla desinfectante para sanitario
(Compra) - 2

1.0 Unidad 4.910,40 4.910,40

90 CDP 443 ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1 1.0 Unidad 3.338,40 3.338,40
91 CDP 443 ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 3 1.0 Unidad 12.153,60 12.153,60
92 CDP 443 ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 3 1.0 Unidad 26.376,75 26.376,75
93 CDP 443 ays04--R11 - Champú para alfombras y tapizados 1

(Compra) - 1
1.0 Unidad 4.749,60 4.749,60

94 CDP 443 ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 2 1.0 Unidad 45.966,00 45.966,00
95 CDP 443 ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 2 1.0 Unidad 11.078,40 11.078,40
96 CDP 443 ays04--R11 - Abrillantador para piso laminado (Compra)

- 1
1.0 Unidad 4.536,00 4.536,00

97 CDP 443 ays04--R11 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 2 1.0 Unidad 10.190,40 10.190,40
98 CDP 443 ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 2 1.0 Unidad 22.336,50 22.336,50
99 CDP 443 ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 3 1.0 Unidad 13.228,80 13.228,80

100 CDP 443 ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 10 1.0 Unidad 9.160,00 9.160,00
101 CDP 443 ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 6 1.0 Unidad 6.787,20 6.787,20
102 CDP 443 ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 6 1.0 Unidad 6.787,20 6.787,20
103 CDP 443 ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 12 1.0 Unidad 2.390,40 2.390,40
104 CDP 443 ays04--R11 - Esponjilla 4 (Compra) - 1 1.0 Unidad 167,20 167,20
105 CDP 443 ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 10 1.0 Unidad 14.962,50 14.962,50
106 CDP 443 ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 10 1.0 Unidad 14.962,50 14.962,50
107 CDP 443 ays04--R11 - Cepillos 3 (Compra) - 2 1.0 Unidad 4.852,80 4.852,80
108 CDP 443 ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 10 1.0 Unidad 40.717,50 40.717,50
109 CDP 443 ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 10 1.0 Unidad 22.905,00 22.905,00
110 CDP 443 ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 1 1.0 Unidad 9.641,60 9.641,60
111 CDP 443 ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 1 1.0 Unidad 9.641,60 9.641,60
112 CDP 443 ays04--R11 - Boneth 1 (Compra) - 2 1.0 Unidad 47.890,50 47.890,50
113 CDP 443 ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 20 1.0 Unidad 8.736,00 8.736,00
114 CDP 443 ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 20 1.0 Unidad 10.592,00 10.592,00
115 CDP 443 ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 20 1.0 Unidad 18.330,00 18.330,00
116 CDP 443 ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 20 1.0 Unidad 19.440,00 19.440,00
117 CDP 443 ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 10 1.0 Unidad 14.120,00 14.120,00
118 CDP 443 ays04--R11 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 20 1.0 Unidad 31.995,00 31.995,00
119 CDP 443 ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 3 1.0 Unidad 6.770,40 6.770,40
120 CDP 443 ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 10 1.0 Unidad 26.152,50 26.152,50
121 CDP 443 ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 10 1.0 Unidad 25.230,00 25.230,00
122 CDP 443 ays04--R11 - Guantes 8 (Compra) - 2 1.0 Unidad 26.250,00 26.250,00
123 CDP 443 ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 4 1.0 Unidad 3.756,80 3.756,80
124 CDP 443 ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 140 1.0 Unidad 811.755,00 811.755,00
125 CDP 443 ays04--R11 - Toallas para manos 5 (Compra) - 20 1.0 Unidad 68.250,00 68.250,00
126 CDP 443 ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 25 1.0 Unidad 136.668,75 136.668,75
127 CDP 443 ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 20 1.0 Unidad 33.720,00 33.720,00
128 CDP 443 ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 20 1.0 Unidad 25.140,00 25.140,00
129 CDP 443 ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3 1.0 Unidad 5.428,80 5.428,80
130 CDP 443 ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3 1.0 Unidad 194.640,00 194.640,00
131 CDP 443 ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 150 1.0 Unidad 1.429.312,50 1.429.312,50
132 CDP 443 ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 80 1.0 Unidad 374.220,00 374.220,00
133 CDP 443 ays04--R11 - Aromática (Compra) - 60 1.0 Unidad 58.500,00 58.500,00



Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
134 CDP 443 ays04--R11 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 2 1.0 Unidad 6.772,80 6.772,80
135 CDP 443 ays04--R11 - Haraganes 4 (Compra) - 4 1.0 Unidad 23.100,00 23.100,00
136 CDP 443 ays04--R11 - Balde (Arrendamiento) - 10 1.0 Unidad 3.488,00 3.488,00
137 CDP 443 ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 1

(Arrendamiento) - 5
1.0 Unidad 31.792,50 31.792,50

138 CDP 443 ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2 1.0 Unidad 35.515,50 35.515,50
139 CDP 443 ays04--R11 - Escalera 3 (Arrendamiento) - 3 1.0 Unidad 15.583,20 15.583,20
140 CDP 443 ays04--R11 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)

- 1
1.0 Unidad 6.592,00 6.592,00

141 CDP 443 ays04--R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 2 1.0 Unidad 14.704,00 14.704,00
142 CDP 443 ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y

atención 1 (Compra) - 4
1.0 Unidad 3.136,00 3.136,00

143 CDP 443 ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 4 1.0 Unidad 71.265,00 71.265,00
144 CDP 443 ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial

(Arrendamiento) - 6
1.0 Unidad 110.844,00 110.844,00

145 CDP 443 ays04--R11 - Estufa 1 (Arrendamiento) - 4 1.0 Unidad 10.080,00 10.080,00
146 CDP 443 ays04--R11 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 2 1.0 Unidad 19.344,00 19.344,00
147 CDP 443 ays04--R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 2 1.0 Unidad 36.730,50 36.730,50
148 CDP 443 ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento)

- 2
1.0 Unidad 100.837,50 100.837,50

149 CDP 443 ays04--R11 - Lavadora de alfombras y tapetes 1
(Arrendamiento) - 2

1.0 Unidad 91.309,50 91.309,50

150 CDP 443 ays04--R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) -
1

1.0 Unidad 59.886,75 59.886,75

151 CDP 443 REAJUSTE SALARIAL 1.0 Unidad 7.967.260,97 7.967.260,97
152 CDP 443 REAJUSTE IPC 1.0 Unidad 1.226.870,54 1.226.870,54

353.421.973,40 COP


